
Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht 

Overwegende dat: 

- op dinsdag 21 november 2023 in de vroege ochtend brand is gesticht aan de voorkant van de woning 

op het adres Antilopespoor 95 te Maarssenbroek; 

- op woensdag 22 november 2023 in de vroege ochtend wederom brand is gesticht en een explosief is 

geplaatst en afgegaan bij dezelfde woning; 

- de incidenten schade hebben veroorzaakt aan meerdere woningen; - bewoners, omwonenden en 

passanten door de incidenten zijn blootgesteld aan risico’s ten aanzien van hun veiligheid; - de incidenten 

onrust en gevoelens van onveiligheid bij bewoners en omwonenden hebben veroorzaakt; - op basis 

van de beschikbare informatie niet kan worden uitgesloten dat er opnieuw ernstige verstoringen van 

de openbare orde rondom de woning zullen ontstaan; 

- het, uit het oogpunt van handhaving van de openbare orde, noodzakelijk is camera’s rondom de woning 

aan het Antilopespoor 95 te Maarssenbroek te plaatsen; 

- doelstelling van cameratoezicht rondom de woning is dat de kans op ernstige openbare orde versto- 

ringen en onveilige situaties voor bewoners, omwonenden en passanten wordt verkleind en het veilig- 

heidsgevoel in de directe omgeving van de woning wordt hersteld; 

- op basis van de beschikbare informatie het cameratoezicht voldoet aan de eisen van proportionaliteit, 

omdat het doel van het cameratoezicht een zeer zwaarwegend belang is; - het cameratoezicht voldoet 

aan de eis van subsidiariteit, omdat dit onderdeel is van een breder pakket aan maatregelen en met 

minder zware maatregelen niet het gewenste doel kan worden bereikt; 

- het gebied rondom het huizenblok van Antilopespoor 95 te Maarssenbroek daarom wordt aangewezen 

als locatie waar gedurende drie maanden cameratoezicht wordt toegepast (zie de locatie tekening voor 

het aangewezen gebied). 

Gelet op: 

- Artikel 151c van de Gemeentewet 

- Artikel 2:77 van de APV 

B E S L U I T : 

Voor de periode van 23 november 2023 tot en met 23 februari 2024 uit het oogpunt van handhaving 

van de openbare orde twee camera’s te plaatsen in het aangewezen gebied. 

Aldus besloten, 

22 november 2023, 

De burgermeester van de gemeente Stichtse Vecht 

drs. A.J.H.T.H. Reinders 

  

Locatietekening: 

Nr. 513991 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Stichtse Vecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 513991 1 december 2023 1 



Gemeenteblad 2023 nr. 513991 1 december 2023 2 


